N° 8619/2024-82

DEPARTEMENT
DE LA LOZERE

OBJET :
Subventions aux
associations

Nombre de Conseillers

Communautaires :

B en exercice : 28

B présents & la
séance : 24

B représentés : 3

B aobsents : 1

Date de I'envoi et de
I'affichage de la
convocation :

4 avril 2024

Date de I'affichage &
la porte de la
collectivité et de
publication sur le site
internet :

26/04/2024

Indiquer si le Conseil a
décidé de se former
en comité secret :
Non

Accusé de réception en préfecture
048-244800405-20240426-8619-2024-82-DE
Date de télétransmission : 26/04/2024

R E P U B I.I QU E F RA N chAteI ?Eéception préfecture : 26/04/2024

COMMUNAUTE DE COMMUNES CCEUR DE LOZERE

DELIBERATION
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Séance Publique du 11 avril 2024

L'an deux mile vingt-quatre, le onze du mois d'avril, le Conseil
Communautaire de la Communauté de Communes « Coeur de Lozére »
s'est assemblé au lieu ordinaire de ses séances, sous la présidence de
Monsieur Laurent SUAU, Président, en session ordinaire suivant convocation
faite régulierement.

Etaient présents : MM. Laurent SUAU Président, Francis BERGOGNE 1e Vice-
Président, Claude MEISSONNIER 2¢me Vice-Président, Didier COUDERC 3eme
Vice-Président, Philippe MARTIN 4éme Vice-Président, MME. Valérie REBOIS-
CHEMIN 5éme Vice-Présidente, Laurent TOIRON ééme Vice-Président, MME
Régine BOURGADE 7éme Vice-Présidente, MM. Jean-Frangois BERENGUEL,
Vincent MARTIN, Jean-Luc ANTRAYGUE, Alain COMBES, David FOLCHER,
Francois ROBIN, Benoit VALARIER, Bruno PORTAL MMES. Francoise
AMARGER-BRAJON, Aurélie MAILLOLS, Elizabeth MINET-TRENEULE, Anne-
Marie SOBLECHERO, Régine PAILHAS, Stéphanie PASI, Emmanuelle
SOULIER, Patricia ROUSSON Conseillers Communautaires.

Etaient représentés MM. Thierry JACQUES (Régine BOURGADE), Xavier
SOUCHON (Valérie REBOIS-CHEMIN), Christian SAINT-LEGER (Anne-Marie
SOBLECHERQ) Conseillers Communautaires.

Etaient absents : M. Philippe POUGET Conseillers Communautaires.

Il a été, conformément & I'article L 2121-15 du Code Général des
Collectivités Territoriales, procédé immédiatement a la nomination d'un
secrétaire de séance, pris dans le sein du Conseil, Mme Régine
BOURGADE ayant été désignée pour remplir ces fonctions, les a
acceptées.

Monsieur le Président, Laurent SUAU, et, en son absence, Monsieur Philippe
MARTIN, 4eme vice-président exposent :

Proposition est faite d’EXAMINER et d’ATTRIBUER les subventions aux
associations conformément a I'état ci-dessous.

Les différentes subventions ayant été votées indépendamment les unes
des autres, le conseil communautaire, sous réserve de I'exclusion des
membres n'ayant pas pris part au vote (colonne 2) et aux résultats des
scrutins recensés pour chaque subvention dans le tableau ci-aprées
(colonne 4), ADOPTE les propositions du rapporteur.
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Mende, Pelouse, Sant Bauzle Subventions aux associations 2024

Vote conseil communautaire en
2024

Membres ne prenant pas part

Nom de I'association all vote Vote Conseil
AERO CLUB DE LA LOZERE CHARLES SAMSON 1600 € Unanimité

2 ASPTT MENDE 300 € Unanimité

Anne-Marie SOBLECHERO,
3 ASSOCIATION BARJACOISE DE GYMNASTIQUE VOLONTAIRE 700 € 700 € Francis BERGOGNE Unanimité
4  ASSOCIATION SPORTIVE BADAROUX 1800 € Unanimité
5 ASSOCIATION SPORTIVE AUTOMOBILE DE LA LOZERE 5000 € Unanimité
6  ASSOCIATION SPORTIVE GENERATION FOOT MENDOIS 1000 € Unanimité
7  ASSOCIATION SPORTIVE GOLF LA POMMERAIE 4000 € Jean-Frangois BERENGUEL Unanimité
9 ASSOCIATION VELIVOLE DES CAUSSES 1000 € Unanimité
10 ATOUT SPORT MENDOIS 1400 € Unanimité
11 AVENIR FOOT LOZERE 33000 € Vincent MARTIN Unanimité
12 AZIMUT GEVAUDAN 800 € Unanimité
13 BADAROUX PETANQUE 500 € Unanimité
14 BADMINTON CLUB MENDOIS 1100€ Unanimité
15 BASKET CAUSSES MENDOIS 3500 € Unanimité
16 BOISJOLI 700 € Unanimité

Régine BOURGADE, Laurent

SUAU, Frangois ROBIN, Vincent 2 Abstentions et 19
17 CENTRE OMNISPORTS LOZERE 51 000 € MARTIN, Aurélie MAILLOLS Pour
19 CLUB AEROMODELISME SAINT PRIVAT 400 € Unanimité
21 CLUB DE YOGA 1400 € Unanimité
23  CYCLO CLUB MENDOIS 600 € Unanimité
24 DEVELOPPEMENT HANDISPORT 1500 € Unanimité

25 ESQU'ISSO 500 € Unanimité
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27
28
29
30
31
32
33
36
37
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

53
54
55
56
57
60
61
62
63
65
66
69

EVEIL KARATE DO MENDOIS

EVEIL MENDOIS ATHLETISME

EVEIL MENDOIS NATATION

EVEIL MENDOIS TENNIS DE TABLE

GEVAUDAN CAPOEIRA

GYM DYNAMIQUE

GYM VOLONTAIRE BADAROUX

HANDBALL LOISIR COEUR LOZERE

LA BOULE MENDOISE

LES BETES DU GEVAUDAN CLUB 4X4

LISA 148

LOZERE SPORT NATURE

LOZERE SPORT ORGANISATION

MENDE AUTO PASSION

MENDE GEVAUDAN CLUB HAND BALL

MENDE GEVAUDAN CLUB PETANQUE & JEU PROVENCAL
MENDE GEVAUDAN CLUB PETANQUE & JEU PROVENCAL
MENDE GEVAUDAN CLUB PETANQUE & JEU PROVENCAL
MENDE GYMNASTIQUE

MENDE KAYAK LOZERE

MENDE ROLLER SPORT

MENDE RUN & BIKE

MENDE VOLLEY LOZERE

MONTAGNE ESCALADE MENDE

MOTO CLUB LOZERIEN

MUSUBI AIKIDO

PLANETE 2 ROUES GREEN TEAM

PREMIERE COMPAGNIE DES ARCHERS DE MENDE
RANDO POUR TOUS

RUGBY CLUB MENDE LOZERE

SEMI MARATHON MARVEJOLS MENDE
SKATEBOARD BROTHERHOOD LOZERE-MENDE
SKI CLUB MARGERIDE LOZERE

SOCIETE MENDOISE DE TIR

TEAM BOUL O BUT VALDO

TENNIS CLUB DU VALDONNEZ

6 000 €
3500 €
1400 €

500 €
1100 €
500 €
800 €
300 €
500 €
2000 €

900 €
31000 €

1000 €

3600 €
1000 €
1000 €
300 €

42 000 €
1000 €

18 000 €
200 €
500 €

1500 €
500 €

33 000 €
23 500 €
1000 €
1000 €
1000 €
500 €
1500 €

1000 €
2000 €

400 €
Patricia Rousson

12 000 €

Vincent MARTIN
6 000 € Francis BERGOGNE
Francis BERGOGNE
900 € Francis BERGOGNE
Aurélie MAILLOLS

1000 €

Xavier SOUCHON, Vincent
MARTIN

5000 € Vincent MARTIN

Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité

Unanimité

Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité

Unanimité
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80
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82
84
85
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87

88
89
90
91
92
93
94
95
96
97

99
100
101
102
103

TENNIS CLUB MENDE COEUR DE LOZERE
VALDONNEZ FOOTBALL CLUB

VELO CLUB MENDE LOZERE

VELOZ 48

WADO ACADEMIE LOZERE

POLITIQUE SPORT FEMININ (RESERVATION CREDITS BUDGETAIRES)

SOUS-TOTAL SPORT

AASPRES - ANIMATION ET ACTION SOCIALE DE PELOUSE LA ROUVIERE EYGAS LES SALCES
ACCUEIL FAMILLE DE DETENUS

ACCUEIL DES VILLES FRANCAISES - AVF MENDE

AJIR POUR LES HARKIS

ANACR - ASSOCIATION NATIONALE DES ANCIENS COMBATTANTS ET AMIS DE LA RESISTANCE
ANCIENS COMBATTANTS ET DU SOUVENIR BADAROUX

ASSOCIATION DES RESTAURANTS DU CCGEUR DE LOZERE

ASSOCIATION FAIT MAIN

ASSOCIATION LES TROIS VALLEES DU VALDONNEZ
ASSOCIATION SAINT VINCENT DE PAUL

CIDFF LOZERE - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES
CLUB DE L'AGE D'OR

COMPAGNIE 1 2 3 SOLEILS

CROIX ROUGE FRANCAISE - UNITE LOCALE DE MENDE

EPICERIE SOLIDAIRE MENDE

FETE DES PEUPLES

FOYER RURAL DE LANGLADE BRENOUX

GENERATION MOUVEMENTS LES AINES RURAUX MIMATE

GROUPE D'ENTRAIDE MUTUELLE DE LA LOZERE LES 4 ROCHES

LA TRAVERSE

LE CENARET AINES RURAUX

LE PLANNING FAMILIAL

LE SOUFFLE MENDOIS

LE SOUVENIR FRANCAIS - COMITE DE MENDE
LE TRIANGLE D'ARGENT

2300 €
1500 €
2700 €
500 €
600 €

25000 €

323 900 €

1800 €
500 €
900 €

1000 €

400 €
200 €
3000 €
1500 €

900 €
2500 €

700 €
1500 €
1000 €
2500 €
3000 €

500 €
1100€

700 €

500 €

13 500 €

700 €
1000 €
500 €
400 €
900 €

30 100 €

Didier COUDERC, Philippe
MARTIN

Emmanuelle SOULIER

Francis BERGOGNE, Anne-Marie
SOBLECHERO

Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité

Unanimité
2 Abstentions et 25
Pour

Unanimité
Unanimité
Unanimité

Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité

Unanimité

Unanimité
Unanimité

Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité

Unanimité

Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
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105
106

107
108

109
110
111
112
114
115
116

118

119

120

ACTION ECONOMIQUE 106 0€00,00 -

121
124
125
126

ENVIRONNEMENT 11 400 € 2 500,00 €

127

COSMA 8577,71 € 1 695,00 €

LES AMIS DE LA MAISON DE RETRAITE DE MENDE
LIGUE CONTRE LE CANCER - COMITE DE LOZERE
LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT LOZERE

LOZERE AUTISME
MISSION LOCALE LOZERE

POUR LE SOUVENIR DU CAMP DE RIEUCROS

SCLEROSE EN PLAQUES LOZERE

SECOURS POPULAIRE DE MENDE

SECOURS CATHOLIQUE - DELEGATION DE LA LOZERE

UNION NATIONALE PERSONNELS RETRAITES DE LA GENDARMERIE - UNITE LOZERE
VEUFS ET VEUVES DE LOZERE

VMEH - VISITE DES MALADES DANS LES ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS

SOUS-TOTAL ACTION SOCIALE

COMPAGNIE DU DEVOIR

OFFICE DE COMMERCE COEUR DE LOZERE

OVA - OFFICE DE LA VIE ASSOCIATIVE MENDE CCEUR DE LOZERE

AMICALE DES PECHEURS - AAPPMA MENDE

L'ARECUP

SYNDICAT MIXTE LOT DOURDOU

SOCIETE DE CHASSE INTERCOMMUNALE BRENOUX-ST-BAUZILE

COMITE DES OEUVRES SOCIALES MENDE ET ALENTOURS

700 €
1000 €
15000 €

500 €
15900 €

500 €
300 €
3600 €
5200 €
300 €
500 €
900 €

85 600,00 €

6 000 €

75000 €

25000 €

900 €
10000 €

500 €

8577,71 €

Francoise AMARGER-BRAJON
Alain COMBES

Régine BOURGADE, Aurélie
MAILLOLS

Alain COMBES, Régine
BOURGADE, Elizabeth MINET-
TRENEULE, Valérie REBOIS-
CHEMIN, Laurent SUAU,
Philippe MARTIN, Francis
BERGOGNE, Didier COUDERC,
Laurent TOIRON

Aurélie MAILLOLS, Frangoise
AMARGER-BRAJON, Laurent
SUAU, Régine BOURGADE,
Didier COUDERC, Francis
BERGOGNE, Valérie REBOIS-
CHEMIN, Jean Frangois
BERENGUEL, Vincent MARTIN

Unanimité
Unanimité
Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité
Unanimité

Unanimité

Unanimité

2 Contre et 14 Pour

2 Contre et 14 Pour

Unanimité
Unanimité
Unanimité

Unanimité

Unanimité



128 AMICALE DES SAPEURS POMPIERS DE ST ETIENNE DU VALDONNEZ 800 € Unanimité

129 AMICALE DES SAPEURS POMPIERS DE MENDE 2600 € Unanimité
POMPIERS 340000€] = - €]

131 MENDE FESTIVAL PHOTO 5000 € Unanimité
AUTRES |_5000€ | 0€ |
SOUS TOTAL ACTION ECO + DIVERS 134 377,71 € 4 195,00 €

TOTAL GENERAL >43 8€77'71 34 295,00 €

578 172,71
3



Pour extrait conforme,
Mende le

Le Président,

Laurent SUAU

signé électroniquement par :
Régine BOURGADE

Le 26 avril 2024

Le 26 avril 2024
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